
PÓLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCIÓN FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

PR20240131000002 Se aprueba el movimiento 
de Egresos

09/02/2024 8.2.2.1.2.3.6.02.02 Mantenimiento y Rehabilitación de Edificaciones no 
Habitacionales en Proceso (Por ejercer)

$41,663,443.00 -

8.2.2.2.2.1.1.02 Servicios Generales por Pagar a Largo Plazo (Por 
ejercer)

$980,000.00 -

8.2.2.5.1.1.1.01.01 Dietas (Por ejercer) $1,165,000.00 -

8.2.2.5.1.1.1.03.01 Sueldos y salarios (Por ejercer) $14,550,000.00 -

8.2.2.5.1.1.2.02.01 Sueldos Base al Personal Eventual (Por ejercer) $50,000.00 -

8.2.2.5.1.1.3.02.02 Gratificación anual (Por ejercer) $1,535,000.00 -

8.2.2.5.1.1.3.02.03 Prima vacacional (Por ejercer) $92,000.00 -

8.2.2.5.1.1.3.04.01 Compensación Fija (Por ejercer) $3,844,000.00 -

8.2.2.5.1.1.4.01.05 Instituto de Pensiones del Estado IPE(Por ejercer) $500,000.00 -

8.2.2.5.1.1.5.02.02 Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y 
salarios caídos. (Por ejercer)

$650,000.00 -

8.2.2.5.1.2.1.01.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina (Por 
ejercer)

$500,000.00 -

8.2.2.5.1.2.1.02.01 Materiales y útiles de impresión y reproducción (Por 
ejercer)

$42,000.00 -

8.2.2.5.1.2.1.04.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías 
de la Información y Comunicaciones (Por ejercer)

$25,000.00 -

8.2.2.5.1.2.1.06.01 Material de limpieza (Por ejercer) $70,000.00 -

8.2.2.5.1.2.2.01.02 Productos Alimenticios para Personas Derivado de la 
Prestación de Servicios Públicos en Instalaciones 
Propias (Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.2.01.04 Productos alimenticios para el personal derivado de 
actividades extraordinarias (Por ejercer)

$90,000.00 -

8.2.2.5.1.2.4.02.01 Cemento y productos de concreto (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.4.06.01 Material eléctrico y electrónico (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.4.07.01 Artículos metálicos para la construcción (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.4.08.01 Plantas de ornato (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.4.09.01 Pinturas (Por ejercer) $80,000.00 -

8.2.2.5.1.2.4.09.09 Otros materiales y artículos (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.5.03.01 Medicinas y productos farmacéuticos (Por ejercer) $150,000.00 -

8.2.2.5.1.2.6.01.01 Combustibles, lubricantes y aditivos para programas 
de seguridad pública (Por ejercer)

$1,600,000.00 -

8.2.2.5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios 
administrativos (Por ejercer)

$300,000.00 -

8.2.2.5.1.2.7.01.01 Vestuarios y Uniformes (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.7.02.01 Prendas de Seguridad y Protección Personal (Por 
ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.7.03.01 Artículos deportivos (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.8.02.01 Materiales de Seguridad Pública (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.9.01.01 Herramientas Menores (Por ejercer) $300,000.00 -

8.2.2.5.1.2.9.03.01 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y 
equipo de administración, educacional y recreativo 
(Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.9.04.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 
Cómputo y Tecnologías de la Información (Por 
ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.2.9.06.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 
Transporte (Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.1.01.01 Energía Eléctrica (Por ejercer) $100,000.00 -

8.2.2.5.1.3.1.01.02 Alumbrado público (Por ejercer) $2,770,000.00 -

8.2.2.5.1.3.1.04.01 Telefonía Tradicional (Por ejercer) $223,913.86 -

8.2.2.5.1.3.1.05.01 Telefonía Celular (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.2.02.01 Arrendamiento de Edificios (Por ejercer) $200,000.00 -

8.2.2.5.1.3.2.03.02 Arrendamiento de equipo de fotocopiado (Por ejercer) $200,000.00 -

8.2.2.5.1.3.2.09.01 Otros arrendamientos (Por ejercer) $100,000.00 -

8.2.2.5.1.3.3.01.01 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y 
Relacionados (Por ejercer)

$2,000,000.00 -

8.2.2.5.1.3.3.02.01 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y 
actividades relacionadas (Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.3.03.01 Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, 
Técnica y en Tecnologías de la Información (Por 
ejercer)

$1,400,000.00 -

8.2.2.5.1.3.3.04.01 Servicios de capacitación  (Por ejercer) $250,000.00 -

8.2.2.5.1.3.3.07.01 Servicios de protección y seguridad (Por ejercer) $10,000.00 -

H. AYUNTAMIENTO DE CHONTLA
PÓLIZA DE DIARIO DEL MES DE ENERO

PROCESO DE MOVIMIENTO DE INGRESO Fecha de impresión: 06/06/2024



PÓLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCIÓN FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

PR20240131000002 Se aprueba el movimiento 
de Egresos

09/02/2024 8.2.2.5.1.3.3.09.01 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos 
Integrales (Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.4.01.01 Servicios bancarios y financieros (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.4.01.02 Intereses y comisiones (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.4.05.01 Seguro de bienes patrimoniales (Por ejercer) $100,000.00 -

8.2.2.5.1.3.4.07.01 Fletes y maniobras (Por ejercer) $100,000.00 -

8.2.2.5.1.3.5.01.01 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles 
(Edificios Públicos) (Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.5.02.01 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario 
y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo 
(Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.5.02.02 Conservación y mantenimiento de otros (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.5.03.01 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo 
de Cómputo y Tecnología de la Información (Por 
ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.5.05.03 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos 
a servicios administrativos (Por ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.5.09.01 Servicios de Jardinería y Fumigación (Por ejercer) $10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.6.01.01 Publicaciones oficiales para difusión e información 
(Por ejercer)

$310,000.00 -

8.2.2.5.1.3.6.01.04 Impresiones (Por ejercer) $600,000.00 -

8.2.2.5.1.3.6.01.05 Difusión de mensajes sobre programas y actividades 
gubernamentales (Por ejercer)

$50,000.00 -

8.2.2.5.1.3.7.02.01 Pasajes nacionales a servidores públicos (Por 
ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos (Por 
ejercer)

$10,000.00 -

8.2.2.5.1.3.8.01.01 Atención a visitantes (Por ejercer) $1,000,000.00 -

8.2.2.5.1.3.8.02.01 Espectáculos culturales (Por ejercer) $5,000.00 -

8.2.2.5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades (Por ejercer) $5,000,000.00 -

8.2.2.5.1.3.9.02.01 Impuestos y Derechos (Por ejercer) $50,000.00 -

8.2.2.5.1.3.9.08.01 Impuestos sobre Nóminas y Otros que se Deriven de 
una Relación Laboral (Por ejercer)

$500,000.00 -

8.2.2.5.1.3.9.08.02 Fomento a la Educación (Por ejercer) $80,000.00 -

8.2.2.5.1.3.9.09.02 Otros servicios generales (Por ejercer) $120,000.00 -

8.2.2.5.2.2.1.01.03 Institutos de la Mujer (Por ejercer) $650,000.00 -

8.2.2.5.2.4.1.01.02 Servicios médicos (Por ejercer) $50,000.00 -

8.2.2.5.2.4.1.01.09 Otras ayudas sociales (Por ejercer) $3,206,964.46 -

8.2.2.5.2.4.3.05.02 Otras Ayudas (Por ejercer) $100,000.00 -

8.2.1.1.2.3.6.02.02 Mantenimiento y Rehabilitación de Edificaciones no 
Habitacionales en Proceso (Aprobado)

- $41,663,443.00

8.2.1.2.2.1.1.02 Servicios Generales por Pagar a Largo Plazo 
(Aprobado)

- $980,000.00

8.2.1.5.1.1.1.01.01 Dietas (Aprobado) - $1,165,000.00

8.2.1.5.1.1.1.03.01 Sueldos y salarios (Aprobado) - $14,550,000.00

8.2.1.5.1.1.2.02.01 Sueldos Base al Personal Eventual (Aprobado) - $50,000.00

8.2.1.5.1.1.3.02.02 Gratificación anual (Aprobado) - $1,535,000.00

8.2.1.5.1.1.3.02.03 Prima vacacional (Aprobado) - $92,000.00

8.2.1.5.1.1.3.04.01 Compensación Fija (Aprobado) - $3,844,000.00

8.2.1.5.1.1.4.01.05 Instituto de Pensiones del Estado IPE(Aprobado) - $500,000.00

8.2.1.5.1.1.5.02.02 Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y 
salarios caídos. (Aprobado)

- $650,000.00

8.2.1.5.1.2.1.01.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina 
(Aprobado)

- $500,000.00

8.2.1.5.1.2.1.02.01 Materiales y útiles de impresión y reproducción 
(Aprobado)

- $42,000.00

8.2.1.5.1.2.1.04.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías 
de la Información y Comunicaciones (Aprobado)

- $25,000.00

8.2.1.5.1.2.1.06.01 Material de limpieza (Aprobado) - $70,000.00

8.2.1.5.1.2.2.01.02 Productos Alimenticios para Personas Derivado de la 
Prestación de Servicios Públicos en Instalaciones 
Propias (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.2.2.01.04 Productos alimenticios para el personal derivado de 
actividades extraordinarias (Aprobado)

- $90,000.00

8.2.1.5.1.2.4.02.01 Cemento y productos de concreto (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.4.06.01 Material eléctrico y electrónico (Aprobado) - $10,000.00
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PÓLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCIÓN FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

PR20240131000002 Se aprueba el movimiento 
de Egresos

09/02/2024 8.2.1.5.1.2.4.07.01 Artículos metálicos para la construcción (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.4.08.01 Plantas de ornato (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.4.09.01 Pinturas (Aprobado) - $80,000.00

8.2.1.5.1.2.4.09.09 Otros materiales y artículos (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.5.03.01 Medicinas y productos farmacéuticos (Aprobado) - $150,000.00

8.2.1.5.1.2.6.01.01 Combustibles, lubricantes y aditivos para programas 
de seguridad pública (Aprobado)

- $1,600,000.00

8.2.1.5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios 
administrativos (Aprobado)

- $300,000.00

8.2.1.5.1.2.7.01.01 Vestuarios y Uniformes (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.7.02.01 Prendas de Seguridad y Protección Personal 
(Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.2.7.03.01 Artículos deportivos (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.8.02.01 Materiales de Seguridad Pública (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.2.9.01.01 Herramientas Menores (Aprobado) - $300,000.00

8.2.1.5.1.2.9.03.01 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y 
equipo de administración, educacional y recreativo 
(Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.2.9.04.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 
Cómputo y Tecnologías de la Información (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.2.9.06.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 
Transporte (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.1.01.01 Energía Eléctrica (Aprobado) - $100,000.00

8.2.1.5.1.3.1.01.02 Alumbrado público (Aprobado) - $2,770,000.00

8.2.1.5.1.3.1.04.01 Telefonía Tradicional (Aprobado) - $223,913.86

8.2.1.5.1.3.1.05.01 Telefonía Celular (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.2.02.01 Arrendamiento de Edificios (Aprobado) - $200,000.00

8.2.1.5.1.3.2.03.02 Arrendamiento de equipo de fotocopiado (Aprobado) - $200,000.00

8.2.1.5.1.3.2.09.01 Otros arrendamientos (Aprobado) - $100,000.00

8.2.1.5.1.3.3.01.01 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y 
Relacionados (Aprobado)

- $2,000,000.00

8.2.1.5.1.3.3.02.01 Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y 
actividades relacionadas (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.3.03.01 Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, 
Técnica y en Tecnologías de la Información 
(Aprobado)

- $1,400,000.00

8.2.1.5.1.3.3.04.01 Servicios de capacitación  (Aprobado) - $250,000.00

8.2.1.5.1.3.3.07.01 Servicios de protección y seguridad (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.3.09.01 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos 
Integrales (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.4.01.01 Servicios bancarios y financieros (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.4.01.02 Intereses y comisiones (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.4.05.01 Seguro de bienes patrimoniales (Aprobado) - $100,000.00

8.2.1.5.1.3.4.07.01 Fletes y maniobras (Aprobado) - $100,000.00

8.2.1.5.1.3.5.01.01 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles 
(Edificios Públicos) (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.5.02.01 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario 
y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo 
(Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.5.02.02 Conservación y mantenimiento de otros (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.5.03.01 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo 
de Cómputo y Tecnología de la Información 
(Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.5.05.03 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos 
a servicios administrativos (Aprobado)

- $10,000.00

8.2.1.5.1.3.5.09.01 Servicios de Jardinería y Fumigación (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.6.01.01 Publicaciones oficiales para difusión e información 
(Aprobado)

- $310,000.00

8.2.1.5.1.3.6.01.04 Impresiones (Aprobado) - $600,000.00

8.2.1.5.1.3.6.01.05 Difusión de mensajes sobre programas y actividades 
gubernamentales (Aprobado)

- $50,000.00

8.2.1.5.1.3.7.02.01 Pasajes nacionales a servidores públicos (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos (Aprobado) - $10,000.00

8.2.1.5.1.3.8.01.01 Atención a visitantes (Aprobado) - $1,000,000.00

8.2.1.5.1.3.8.02.01 Espectáculos culturales (Aprobado) - $5,000.00
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PR20240131000002 Se aprueba el movimiento 
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09/02/2024 8.2.1.5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades (Aprobado) - $5,000,000.00

8.2.1.5.1.3.9.02.01 Impuestos y Derechos (Aprobado) - $50,000.00

8.2.1.5.1.3.9.08.01 Impuestos sobre Nóminas y Otros que se Deriven de 
una Relación Laboral (Aprobado)

- $500,000.00

8.2.1.5.1.3.9.08.02 Fomento a la Educación (Aprobado) - $80,000.00

8.2.1.5.1.3.9.09.02 Otros servicios generales (Aprobado) - $120,000.00

8.2.1.5.2.2.1.01.03 Institutos de la Mujer (Aprobado) - $650,000.00

8.2.1.5.2.4.1.01.02 Servicios médicos (Aprobado) - $50,000.00

8.2.1.5.2.4.1.01.09 Otras ayudas sociales (Aprobado) - $3,206,964.46

8.2.1.5.2.4.3.05.02 Otras Ayudas (Aprobado) - $100,000.00

$87,622,321.32 $87,622,321.32
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